INDICAÇÃO Nº 047/2021
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Max Russi, no sentido de destinar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar  no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para a Secretaria Municipal de Esportes no intuito de reativar todos os campos de futebol, entre outras áreas do esporte em geral, em especial nos Bairros de nossa cidade.
	          J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]                      Esse nosso pedido tem como objetivo interagir nossa população através  do esporte, pois esporte é saúde, e saúde é vida, mas para isso precisamos reformar e implantar local adequado para o mesmo. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Amônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 22 de fevereiro de 2021.

Adriano Laurindo da Silva
Vereador